3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2010                                                                                                                          № 10266
Об утверждении порядка

определения видов особо

ценного движимого имущества

автономных и бюджетных

учреждений ЯМР

Руководствуясь статьями 61–64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 5 статьи 6 Федерального закона                              от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного  учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Администрация района                          п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ярославского муниципального района и автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.
4.  Постановление вступает в силу с 01.01.2011.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                       А.В.Решатов

     ПРИЛОЖЕНИЕ

 к  постановлению Администрации ЯМР

                                                                                                                         от « 29 » 11.2010 № 10266

Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ярославского муниципального района и автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
Ярославского муниципального района

1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ярославского муниципального района и автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района                    (далее–Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом                                  от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановлением Правительства РФ 26.07.2010 № 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества".

2. Порядок применяется при принятии решения об отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения Ярославского муниципального района и автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района, а также при утверждении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ярославского муниципального района и автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района.

3. В состав особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения Ярославского муниципального района и автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района, подлежат включению:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает                    50 тыс. рублей;

2) иное движимое имущество, независимо от его балансовой стоимости, без которого осуществление бюджетным учреждением Ярославского муниципального района предусмотренных его уставом основных видов деятельности, будет существенно затруднено;
3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

4. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ярославского муниципального района и автономных учреждений,    которые     созданы    на     базе     имущества,     находящегося     в
2

муниципальной собственности Ярославского муниципального района, утверждаются постановлением Администрации Ярославского муниципального района.

Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Ярославского муниципального района и автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района, готовит Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области                                      (далее – КУМИ Администрации ЯМР), в соответствии с требованиями п. 4 настоящего Порядка, на основании письменных предложений соответствующего структурного подразделения Администрации Ярославского муниципального района, осуществляющего координацию деятельности учреждения.

5. При создании бюджетного учреждения Ярославского муниципального района или автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района, путем его учреждения или изменения типа существующего муниципального учреждения Ярославского муниципального района, перечень особо ценного движимого имущества указывается в постановлении Администрации Ярославского муниципального района о создании учреждения и закрепляется за учреждением КУМИ Администрации ЯМР на праве оперативного управления.

При принятии решения о выделении бюджетному учреждению или автономному учреждению, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района, денежных средств на приобретение имущества, решение об отнесении данного имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием указанного решения.

6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным учреждением Ярославского муниципального района или автономным учреждением, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ярославского муниципального района на основании постановления Администрации Ярославского муниципального района об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества, а также на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

PAGE